

CNPJ: 11.444.466/0001-00
RUA
C.E.P.: 89981-000 - Saltinho - SC

Processo Administrativo: 12/2017
Processo de Licitação: 12/2017
Data do Processo: 26/05/2017

Folha: 1/5

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Gestora Municipal De Saúde, MARLA CRISTINA FACHIN SUTIL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 12/2017
- b) Licitação Nr.: 7/2017-PR
- c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
- d) Data Homologação: 09/06/2017
- e) Objeto da Licitação AQUISIÇÃO DE MATERIAIS AMBULATORIAIS PARA ATENDIMENTO NA UNIDADE DE SAÚDE

(em Reais R\$)

f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação) Unid. Quantidade Descto (%) Preço Unitário Total do Item

ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (319)

11	SONDA FOLEY Nº 18 - Marca: Lamedid-Solidor-Proc	UN	100,00	0,0000	4,00	400,00
14	AGULHA 25 X 6,0 CX C/ 100 UNIDADES - Marca: Lamedid-Solidor-Proc	CX	30,00	0,0000	8,19	245,70
20	SERINGA DESCARTAVEL 5ML SEM AGULHA CX C/500 - Marca: SR	CX	10,00	0,0000	120,00	1.200,00
22	SERINGAS 20ML COM AGULHA 25X7,0 CX C/500 UNID - Marca: SR	CX	10,00	0,0000	390,00	3.900,00
29	FITA DE AUTOCLAVE 19X30M - Marca: Poli Tape	UN	10,00	0,0000	5,78	57,80
36	FITA ADESIVA HOSPITALAR 19 MMX 50 M - Marca: Polar Fix	UN	60,00	0,0000	5,22	313,20
75	SORO FISIOLÓGICO 125ML - Marca: Equiplex	UN	300,00	0,0000	4,53	1.359,00
80	ÁGUA P/ INJEÇÃO 10ML - Marca: Samtec	UN	500,00	0,0000	0,32	160,00
Total do Fornecedor:						7.635,70

Saltinho, 9 de Junho de 2017.

MARLA CRISTINA FACHIN SUTIL
GESTORA MUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ: 11.444.466/0001-00
RUA
C.E.P.: 89981-000 - Saltinho - SC

Processo Administrativo: 12/2017
Processo de Licitação: 12/2017
Data do Processo: 26/05/2017

Folha: 2/5

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

CASA CIRURGICA CHAPECO LTDA - EPP (26)

5	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 16 - Marca: BIOSANI	UN	25,00	0,0000	1,09	27,25
25	ESCALPE Nº 21 CX C/ 100 UNIDADES - Marca: LAMEDID	CX	8,00	0,0000	31,70	253,60
28	ESPARADRAPO 10X4,5M - Marca: CIEX	PCT	25,00	0,0000	8,75	218,75
39	ABOCATH Nº 24 - Marca: SOLIDOR	UN	8,00	0,0000	0,89	7,12
44	ESPÉCULO VAGINAL TAM PEQ. - Marca: VAGISPEC	UN	150,00	0,0000	1,08	162,00
50	SONDA ÓCULOS PARA OXIGENIO - Marca: MARK MED	UN	120,00	0,0000	4,45	534,00
56	LENÇOL DE PAPEL EM ROLO - LARGURA 70CM X 50 M - Marca: PLUMAX	RL	20,00	0,0000	7,45	149,00
59	FRASCOS DE ALMOTOLIA 250 ML - Marca: TAYLOR	UN	20,00	0,0000	3,29	65,80
73	TIRA PARA MEDIR GLICOSE G - TECH C/ 50 - Marca: G TECH	CX	70,00	0,0000	39,80	2.786,00
74	APARELHO PARA MEDIR GRICOSE G- TECH - Marca: G TECH	UN	50,00	0,0000	46,20	2.310,00
Total do Fornecedor:						6.513,52

DAMEDI - COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA (93)

6	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 8 - Marca: MEDSONDA	UN	8,00	0,0000	1,10	8,80
13	ABAIXADOR DE MADEIRA LINGUA P/ LINGUA PCT C/ 100 UNIDADES - Marca: ESTILO	PCT	30,00	0,0000	4,58	137,40
30	LUVAS PLASTICA TAMANHO ÚNICO CX C/100 - Marca: LUPLAST	CX	5,00	0,0000	11,50	57,50
33	ALGODÃO 500GR - Marca: MELHOR MED	RL	12,00	0,0000	12,25	147,00
34	COMPRESSA DE GAZE 11 FIOS 07,5 X 07,5 CM PCT C/500 UN - Marca: ULTRA COTTON	PCT	200,00	0,0000	27,87	5.574,00
57	ALCOOL IODADO 1% - Marca: RIO QUIMICA	LT	6,00	0,0000	14,90	89,40
58	PVP - Marca: RIO QUIMICA	LT	10,00	0,0000	30,00	300,00
64	ÁLCOOL 70 % - Marca: CICLOFARMA	LT	35,00	0,0000	7,80	273,00
66	ESPATULA DE AYRES MADEIRA P/ PREVENTIVO - Marca: THEOTO	UN	1.000,00	0,0000	0,05	50,00
77	FRASCO DE NUTIÇÃO ENTERAL 500 ML - Marca: BIOBASE	UN	10,00	0,0000	1,29	12,90

Saltinho, 9 de Junho de 2017.

MARLA CRISTINA FACHIN SUTIL
GESTORA MUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ: 11.444.466/0001-00
RUA
C.E.P.: 89981-000 - Saltinho - SC

Processo Administrativo: 12/2017
Processo de Licitação: 12/2017
Data do Processo: 26/05/2017

Folha: 3/5

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

DAMEDI - COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA (93)

78	DETERGENTE ENZIMÁTICO QUATRO ENZIMAS - Marca: KELLDRIN	LT	6,00	0,0000	31,33	187,98
----	--	----	------	--------	-------	--------

Total do Fornecedor: 6.837,98

DENTAL OESTE EIRELI (583)

12	BOLSA COLETORA DE URINA 2000ML SIST. FECHADO - Marca: Advantive	UN	50,00	0,0000	3,36	168,00
15	AGULHAS 25 X 8,0 CX C/ 100 UNIDADES - Marca: Descarpack	CX	50,00	0,0000	8,18	409,00
17	LUVAS CIRURGICAS Nº 07 C/ 100 PARES - Marca: Supermax	CX	3,00	0,0000	177,00	531,00
19	SERINGA 3 ML SEM AG. CX C/ 500 UNIDADE - Marca: Descarpack	CX	4,00	0,0000	92,90	371,60
21	SERINGA DESCARTAVEL 10ML SEM AGULHA CX C/500 - Marca: Descarpack	CX	10,00	0,0000	170,79	1.707,90
26	ESCALPE Nº 23 CX C/ 100 UNIDADES - Marca: Vacuplast	CX	5,00	0,0000	31,70	158,50
31	LUVAS LATEX TAM. PEQ CX C/100 PARES - Marca: Supermax	CX	15,00	0,0000	22,35	335,25
32	LUVAS DE LÁTEX P/ PROCEDIMENTOS C/ 100 UNID TAMANHO M - Marca: Supermax	CX	20,00	0,0000	22,30	446,00
35	LANCETA PARA HGT CX C/50 - Marca: Pontura	CX	150,00	0,0000	5,60	840,00
37	ABOCATH Nº 18 - Marca: Descarpack	UN	7,00	0,0000	0,88	6,16
38	ABOCATH Nº 20 - Marca: Descarpack	UN	7,00	0,0000	0,85	5,95
41	LAMINA C/ PONTA FOSCA P/ EXAME PREVENTIVO C/100 - Marca: Precision	UN	5,00	0,0000	4,77	23,85
47	SACO DE LIXO P/ RESÍDUO INFECTANTE 30LITROS - Marca: Azeplast	UN	2.000,00	0,0000	0,25	500,00
49	ÁGUA OXIGENADA - Marca: Farmax	LT	4,00	0,0000	6,31	25,24
52	LAMINA BISTURI Nº 15 C/ 100 UNIDADES - Marca: Labor Import	CX	1,00	0,0000	29,00	29,00
61	AGULHA 25 X 7 CX C/ 100 UNIDADES - Marca: Descarpack	CX	25,00	0,0000	7,95	198,75
67	PAPEL PARA ESTERILIZAÇÃO EM ROLO LARGURAM30 CM (VEDAMAX) - Marca: Hospflex	UN	2,00	0,0000	174,00	348,00
69	ÁGUA DESTILADA PARA ESTERILIZAÇÃO - Marca: ÁguaTec	LT	12,00	0,0000	12,36	148,32

Saltinho, 9 de Junho de 2017.

MARLA CRISTINA FACHIN SUTIL
GESTORA MUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ: 11.444.466/0001-00
RUA
C.E.P.: 89981-000 - Saltinho - SC

Processo Administrativo: 12/2017
Processo de Licitação: 12/2017
Data do Processo: 26/05/2017

Folha: 4/5

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

DENTAL OESTE EIRELI (583)

71	AGULHAS 13 X 4,5 C/100 C/100 UNIDADES - Marca: Descarpack	CX	30,00	0,0000	9,07	272,10
76	PROTETOR SOLAR FATOR 60 200ML - Marca: Nutriex	UN	60,00	0,0000	13,50	810,00
Total do Fornecedor:						7.334,62

MEGHA - EQUIPAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS LTDA - EP (1243)

2	ATADURA DE CREPE 12CMx1,20M PCT C/12 - Marca: ERIMAX	PCT	60,00	0,0000	7,17	430,20
4	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 18 - Marca: MARKMED	UN	8,00	0,0000	1,39	11,12
7	CATETER NASAL Nº 10 - Marca: MARKMED	UN	25,00	0,0000	0,86	21,50
16	AGULHA 1,20 X 40 CX C/ 100 UNIDADES - Marca: DESCARPACK	CX	10,00	0,0000	10,90	109,00
18	SERINGA 1 ML C / AGU 13 X 4,5 MM C/ 100 UNID - Marca: DESCARPACK	CX	50,00	0,0000	29,40	1.470,00
40	POLIFIX - Marca: VITALGOLD	UN	25,00	0,0000	1,06	26,50
42	ESCOVA CERVICAL PCT C/100 - Marca: VAGISPEC	PCT	8,00	0,0000	30,94	247,52
43	CALGUT SIMPLES C/ AG 4.0 CX C/ 24 UNIDADES - Marca: TECHNOFIO	CX	3,00	0,0000	101,00	303,00
45	ESPÉCULO VAGINAL TAM MED. - Marca: VAGISPEC NE NL	UN	600,00	0,0000	1,16	696,00
46	GEL ISP - Marca: SUPRAGEL 1L	UN	12,00	0,0000	16,59	199,08
51	URIPEN Nº 4 - Marca: MEDSONDA	UN	120,00	0,0000	1,75	210,00
53	MALHA TUBULAR 15 MT 12 CM - Marca: MSO 10X10	UN	1,00	0,0000	7,60	7,60
60	SONDA FOLEY Nº 16 - Marca: ADVANTIVE	UN	35,00	0,0000	3,99	139,65
62	LUVA CIRURGICA Nº 7,5 CX C/ 100 UNIDADE - Marca: DESCARPACK	CX	2,00	0,0000	176,00	352,00
63	PAPEL PARA ESTERILIZAÇÃO EM ROLO LARGURA 8 CM (VEDAMAX) - Marca: PACK GC	UN	1,00	0,0000	47,75	47,75
65	TERMÔMETRO - Marca: PREMIUM PRISMÁTICO	UN	5,00	0,0000	8,70	43,50
68	PAPEL PARA ESTERILIZAÇÃO EM ROLO LARGURAM 20 CM (VEDAMAX) - Marca: PACK GC 20X100	UN	3,00	0,0000	115,90	347,70

Saltinho, 9 de Junho de 2017.

MARLA CRISTINA FACHIN SUTIL
GESTORA MUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ: 11.444.466/0001-00
RUA
C.E.P.: 89981-000 - Saltinho - SC

Processo Administrativo: 12/2017
Processo de Licitação: 12/2017
Data do Processo: 26/05/2017

Folha: 5/5

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

MEGHA - EQUIPAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS LTDA - EP (1243)

79	INDICADOR BIOLOGICO - Marca: CLEAN UP C/ 10	UN	50,00	0,0000	55,10	2.755,00
Total do Fornecedor:						7.417,12

SANTA LUCIA PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI - ME (1501)

1	ATADURA DE CREPE 20X1,20M PCT C/12 - Marca: NEVE	PCT	60,00	0,0000	18,90	1.134,00
3	ALGODÃO ORTOPEDICO 20CMX1M PCT C/12 - Marca: NEVE	PCT	7,00	0,0000	16,10	112,70
8	SONDA URETROL Nº 10 - Marca: SOLIDOR	UN	2.000,00	0,0000	0,70	1.400,00
9	SONDA URETROL Nº 12 - Marca: SOLIDOR	UN	25,00	0,0000	0,70	17,50
10	SONDA URETROL Nº 14 - Marca: SOLIDOR	UN	25,00	0,0000	0,70	17,50
23	EQUIPO GOTAS PCT C/ 20 UNIDADES - Marca: SOLIDOR	PCT	20,00	0,0000	28,65	573,00
24	EQUIPO MICROGOTAS PCT C/20 UNIDADES - Marca: LABOR IMPORT	PCT	4,00	0,0000	83,00	332,00
27	MICROPORE 25X10CM DE 3M - Marca: POLARFIX	UN	200,00	0,0000	2,98	596,00
54	GAZE EM ROLO - Marca: NEVE	UN	1,00	0,0000	118,50	118,50
70	CAIXA TERMICA DE ISOPOR CAPACIDADE 3 LTS - Marca: KNAUF	UN	2,00	0,0000	22,90	45,80
Total do Fornecedor:						4.347,00
Total Geral:						40.085,94

Saltinho, 9 de Junho de 2017.

MARLA CRISTINA FACHIN SUTIL
GESTORA MUNICIPAL DE SAÚDE